
OBSAH

NA T ITU LU  ZP Ě V AČ K A  LE N K A  DUSILO VÁ. FOTO DAVID KRAUS

R E F L E X
3  Y Y -M Y
4  ZELENÝ R flOUL 435
Є REPORTÁŽ -»  K RM  ZM IZELA  

EVROPSKÁ VÁŠEŇ?
■  DAN HRUBÝ 

8 OTAZNÍK
-»  KOMU SLO UŽÍ K Y A N ID O V Ý  VYDĚRAČ?
■  J iR i X. DOLEŽAL 

10 REFLEKE
18 M ÉDIA
2 2  ROZHOVOR ->  VŠE O M É M ATCE

■  PAVEL TUREK
26  REPORTÁŽ ->  CESTA ZA JAC IN TH O U

■  JANA DOLEŽALOVA
30  PŘÍPAD SEK , LŽI A ZTRACENÉ VIDEO

■  PETR HOLEC
32  SONDA -ž  N ÁVŠTĚVA U G ALERISTY

■  ANDREJ HALADA
36  KŘÍŽOVKA
38 ANALÝZA -»  VŠUDE S A M Í M U ŽI

■  TOMÁŠ FEftTEK
4 2  AFÉRA PŘ ÍPA D  PLZEŇ

■  VERONIKA BEDNÁŘOVÁ 
4 4  ANALÝZA

-ž  CHRAŇ P Ř ÍR O D U, PRODEJ JI!
■  JIŘÍ X. DOLEŽAL

51  TEST
5 2  BAR ->  NA PLN Ý PLYN  
5 4  BAR 4  INTERNET
5 6  BAR -ž  NA VANDRU V  M Ý V A TN U

■  JAN ZVELEBIL
5 8  ROZHOVOR M ÍS T O  PRO S D ÍLEN Í

■  JIŘÍ RULF 
LABYRINT KULTURY
63 DO ČERNÉHO
64 FILM
65 TELEVIZE
66  VÝTVARNÉ UM ĚNÍ
67  LITERATURA
68 DIVADLO
69 HUDBA
70 BPM
72 CAUSA -»  GRUNDIG

■  RUDOLF KUBICKO 
76  PROBLÉM ->  ZBOURAT!

■  JANA DOLEŽALOVÁ 
78 RETRO ->  PÁRAL 1 96 8

■  VLADIMIR PÁRAL
82  POLEM IKA -»  UPADLÉ A RG UM ENTY  

BENJAM INA KURASE
■  LUDĚK ZAHRADNIČEK 

8 4  FENOMÉN BROADWAY
■  VERONIKA BEDNÁŘOVÁ 

92  GENIUS LOCI -»  MONTSÉGUR
■  TOMÁŠ HOUŠKA

96  Á PROPOS -»  S A DD Á M  KUS PO KUSE
■  DAN HRUBÝ

98  NA SPA D N U TÍ

26 CESTA ZA JACINTHOU
Adopce na dálku je velmi užitečná věc. 
Chudému dítěti z chudé země zaplatíte 
studia, čímž dram aticky zvyšujete jeho šance 
neskončit jako jeho rodiče, živící se rukama. 
Chcete-li se navíc přesvědčit, jak celá věc 
v praxi vypadá, můžete se za své za svým 
dítětem vypravit. Jana Doležalová byla 
v Indii, kde žije „je jí“ Jacintha.

44 CHRAŇ PŘÍRODU, 
PRODEJ JI!
První podmínkou záchrany ohrožených 
druhů je snížení počtu lidí -  zvláště 
v tropických oblastech -  klidně o polovinu. 
Připadá vám to  poněkud zvláštní? Jiřímu X. 
Doležalovi také, a protože je realista 
chápající, že to lik  místa, kolik pro své pojetí 
ochrany vyžadují úředníci, na planetě není, 
navrhuje přistoup it к  problému z jiného 
konce.

78 PARAL 1968
Nejsme sice leckdo, tedy Reflex, ale šance 
pozorovat při dolaďování rukopisu 
spisovatele, na jehož novinky stávali lidé 
fronty před knihkupectvím i, se nám také 
nenabízí každý den. Někteří členové redakce 
chodili do  písárny, kam jinak nepáchnou, 
tajně nakukovat. Vám přejeme, abyste si 
vzpomínky Vladimíra Párala na šedesátá léta 
vychutnali. Je to  lahůdka.

84 BROADWAV
Sedmadvacet kilom etrů newyorské 
Broadwaye můžete okouknout a turisticky 
„nasát“  za pár hodin. Naše redaktorka zde 
ale nějaký čásek žila a to  už je  poněkud jiný 
šálek čaje. Veronika Bednářová a Jan Šibík 
vás protáhnou galeriemi, divadly, restauranty 
i obyčejným i bistry samotného srdce 
hlavního města světa.

R E FLE X  2 1 / 0 3  4 5

FO
TO

 
JA

N 
Sl

Bl
K 

FO
TO

 
CT

K 
/ 

LI
BO

R 
ZA

VO
R

A
L 

FO
TO

 
Jl

A
l 

X.
 

D
O

LE
ŽA

L 
FO

TO
 

JA
N 

S
lB

lK


